UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH

  PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	                Số:  489 /GDĐT
	                Bình Chánh, ngày 14 tháng 4 năm 2017

	            Về tổ chức các hoạt động

giáo dục kỹ năng sống, hoạt động ngoại khóa, hoạt động trải nghiệm trên địa bàn huyện Cần Giờ.

Kính gửi:
- Hiệu trưởng trường TH, THCS;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.
Căn cứ Thông báo số 347-TB/VTU ngày 29 tháng 12 năm 2016 của Văn phòng Thành ủy về thực hiện kết luận của đồng chí Bí thư Thành ủy tại buổi làm việc với Huyện ủy Cần Giờ về tình hình sản xuất nông nghiệp trên địa bàn huyện;

Căn cứ văn bản số 741/UBND huyện Cần Giờ ngày 8 tháng 3 năm 2017 về hỗ trợ chỉ đạo các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố tăng cường giáo dục kỹ năng sống, hoạt động ngoại khóa, hoạt động trải nghiệm trên địa bàn huyện Cần Giờ.

Căn cứ công văn số 1148/GDĐT-CTTT  ngày 11 tháng 4 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố về tổ chức các hoạt động giáo dục kỹ năng sống, hoạt động ngoại khóa, hoạt động trải nghiệm trên địa bàn huyện Cần Giờ;

Nhằm để triển khai thực hiện có hiệu quả các hoạt động giáo dục kỹ năng sống, hoạt động ngoại khóa, hoạt động trải nghiệm trong trường học, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị quan tâm thực hiện các nội dung trọng tâm sau:

1. Khuyến khích các trường trên địa bàn huyện tổ chức tiết giáo dục lịch sử địa phương lồng ghép nội dung giáo dục truyền thống, giới thiệu đặc điểm tự nhiên, các di tích lịch sử, văn hóa của huyện Cần Giờ;
2. Các đơn vị trường học trong quá trình tổ chức hội trại, giao lưu, ngoại khóa, trải nghiệm cho học sinh cần nghiên cứu địa điểm huyện Cần Giờ làm hoạt động trải nghiệm, hoạt động về nguồn, tìm hiểu lịch sử văn hóa cho học sinh;
Trên đây là một số nội dung cần tập trung thực hiện nhằm nhằm hỗ trợ cho huyện Cần Giờ phát triển các tiềm năng du lịch nâng cao chất lượng sống cho người dân, qua đó giáo dục một số đặc điểm tự nhiên, các hoạt động trải nghệm, lịch sử, văn hóa của huyện Cần Giờ đến học sinh Huyện Bình Chánh. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm, triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:

       TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Ban LĐ Phòng GD&ĐT;
( Đã ký)
- Lưu: VP, TH(D).

                                                                      Nguyễn Trí Dũng

PAGE
1